
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/440/23 
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA 

z dnia 20 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miedziana 
Góra do roku 2030 oraz określenia trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art.10e ust.1 i art.10f ust.1 i 2 oraz art.18.ust.1 i ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 3 pkt. 3 oraz 
art. 6 ust. 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1259 i 1273) Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/342/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 września 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 oraz określenia trybu 
i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji (Dz. Urz. Woj. Święt. 2022.3046) 
Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Miedziana Góra 

 
 

Rafał Micigolski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 września 2023 r.

Poz. 3786



Załącznik do uchwały Nr LXIV/440/23 

Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 20 września 2023 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do 
roku 2030, w tym tryb konsultacji 

I. Szczegółowy tryb opracowania Projektu Strategii: 

1. Procedura opracowania projektu strategii będzie zgodna z zasadą partycypacji społecznej, przy 
zapewnieniu szerokiego udziału interesariuszy. Uwzględniać będzie wszystkie akty prawne mające wpływ na 
jej przebieg, w tym ustawę z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1259 i 1273), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 
1463 i 1688), ustawę z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 r. poz. 784). 

2. Punktem wyjścia do opracowania Projektu Strategii będą zapisy „Strategii Rozwoju Gminy Miedziana 
Góra do roku 2025”, dokumenty o charakterze programowym i strategicznym obowiązujące na poziomie 
lokalnym, regionalnym oraz krajowym, dostępne sprawozdania, diagnozy oraz dane statystyczne, przy 
uwzględnieniu aktualnych uwarunkowań gospodarczych, społecznych i przestrzennych oraz zasady 
zrównoważonego rozwoju. 

3. Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii składają się w szczególności: 

1) Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii; 

2) Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030, w tym 
określenie celów i kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów i wskaźników; 

3) Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii, w tym: 

- Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami i rekomendacjami 
w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie, 

- Charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w strategii rozwoju województwa 
i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z zakresem planowanych 
działań; 

4. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030, w tym 
określenie ram finansowych i źródeł finansowania. 

5. Opracowanie projektu Strategii, zgodnego z przepisami, standardem i spójnego z wytycznymi 
dokumentów nadrzędnych. 

6. Konsultacje projektu Strategii– z uwzględnieniem Uchwały NR XVI/137/08 Rady Gminy Miedziana 
Góra z dnia 19 czerwca 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy 
Miedziana Góra (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2601): 

1) Konsultacje z lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi oraz mieszkańcami gminy – 

ogłoszenie co najmniej na stronie internetowej gminy  www.miedziana-gora.pl       zawiadomienia 
o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii Rozwoju Gminy 
Miedziana Góra do roku 2030 oraz terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych. 

Konsultacje będą prowadzone przy uwzględnieniu obostrzeń wynikających z aktualnej sytuacji 
epidemiologicznej. 

2) Konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu 
gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie odbywać się będą poprzez 
przesłanie poszczególnym podmiotom projektu strategii celem zaopiniowania w terminie nie krótszym niż 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3786



35 dni od dnia dostarczenia projektu. Nieprzekazanie opinii w wyznaczonym terminie oznacza rezygnację 
z jej przedstawienia. 

3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem, oraz jego publikacja co najmniej na 
stronie internetowej gminy. 

4) Przekazanie projektu strategii Zarządowi Województwa w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej 
w województwie określonych w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego. 

7. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd 
Województwa. 

8. Przeprowadzenie ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii 
Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030. 

9. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030po uwzględnieniu 
ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

10. Przeprowadzenie lub odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030: 

1) Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w sprawie konieczności lub jej 
braku sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko, 

2) W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 
oraz jej zakresu – sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko projektu Strategii, zawierającej 
informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy, oraz uzyskanie uzgodnienia RDOŚ, 

3) W przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko projektu Strategii  – odstępuje się od czynności wynikających z ustawy o której mowa 
w pkt 10.1). Odstąpienie zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Miedziana Góra, co będzie jednoznaczne z nie sporządzeniem prognozy oddziaływania na środowisko. 

11. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 przez Radę Gminy Miedziana Góra 
w drodze uchwały. 

II. Harmonogram opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 obejmuje: 

Lp. Działania  Termin realizacji 
1. Uchwała Rady Gminy Miedziana Góra w sprawie przystąpienia do opracowania 

Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 
wrzesień 2022r 

2. Opracowanie wniosków z diagnozy społeczno – gospodarczo – przestrzennej 
Gminy. 
Zebranie danych informacji wraz z konsultacjami dot. kierunków rozwoju i 
potrzeb mieszkańców gminy, przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych 

październik- 
listopad 2022 r 

3. Określenie propozycji wizji, celów strategicznych, kierunków działań oraz 
projektów strategicznych. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych i 
wdrożeniowych strategii 

listopad 2022 r 

4. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do 2030 roku  grudzień 2022 r 
5. Ogłoszenie i przeprowadzenie konsultacji społecznych:  

1) wyłożenie projektu Strategii do publicznego wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 
i zamieszczenie na stronie Gminy wraz z informacją o możliwości, sposobie i 
terminie wyrażenia opinii/uwag 
2) z podmiotami wymienionymi w art.6 ust.3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (sąsiednie gminy, związki gmin sąsiednich, lokalni partnerzy 
społeczni i gospodarczy, mieszkańcy gminy) 

styczeń 2023r 

6. Sporządzenie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji społecznych– luty 2023 r 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3786



ustosunkowanie się do otrzymanych informacji wraz z publikacją sprawozdania 
na stronie internetowej gminy 

7. Przygotowanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do 2030 roku 
po uwzględnieniu ewentualnych zmian wynikających z przeprowadzonych 
konsultacji 

luty 2023 r 

8. Przekazanie w formie papierowej i elektronicznej projektu Strategii do konsultacji 
i zaopiniowania  przez: 
1) Regionalny Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie, 
2) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  

marzec 2023 r 

9. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante trafności, przewidywanej skuteczności i 
efektywności realizacji Strategii- opracowanie raportu 

kwiecień 2023 r 

10. Opracowanie końcowej wersji projektu Strategii  maj 2023r 
11. Weryfikacja konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. 
Wysłanie wniosku o wydanie opinii do: 
1.Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 
2.Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego  
w sprawie konieczności lub braku konieczności sporządzenia prognozy 
oddziaływania na środowisko 

czerwiec - 
październik 2023 r 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na odstąpienie od 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu 
Strategii, odstępuję się od czynności wynikających z ustawy i nie sporządza się 
prognozy oddziaływania na środowisko 

listopad 2023 r 12. 

W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii zawierającą informacje, o których 
mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

listopad 2023r - 
luty 2024 r 

13. Opracowanie ostatecznej wersji projektu Strategii  luty - marzec 
2024 r 

14. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030 przez  Radę 
Gminy Miedziana Góra w drodze uchwały 

marzec 2024 r 

15. Publikacja zatwierdzonego dokumentu na stronie internetowej gminy -działania 
promocyjne i informacyjne nt. opracowania Strategii 

marzec 2024 r 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3786


	UCHWAŁA NR LXIV/440/23 RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2030, w tym tryb konsultacji
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 pkt 3
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 3 pkt 3


	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 ust. 6
	pkt 4 w zał.1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 10
	pkt 2 w zał.1 ust. 10
	pkt 3 w zał.1 ust. 10

	ust. 11 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 11




		2023-09-27T10:55:28+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




